
AKT I TIIEMELIMIT
I SHOQÈRISÈ ME PÈRGJEJGÈSI TÈ KUFIZUAR

“GOLU CONSULTANCY» SH.P.K.

Sot, nè datèn 14/08/2020, nè qytetin e Tiranès, personat e rnèposhtèm, rnblidhen dhe bien
dakord tè themelojnè Shoqèrinè “GOLU CONSULTANCY” Sh.p.k, njè shoqèri me
pèrgjegjèsi tè kufizuar duke nènshkruar kètè Akt Thernelirni dhe Statut nè bazè tè vullnetit tè
tyre tè lirè dhe tè plotè.

1) Z. WANG ZHIJIAN, shtetas domenican, i lindur nè Kine nè datèn 20.09.1981, dhe hanues
ne Tirane mbajtès i pasaportesDomenikane me numer R0178680, rnadhor dhe me zotèsi
tè plotè juridike pèr tè vepruar.

2) Z. STELIAN MATAJ shtetas shqiptar, i lindur nè Cerrik nè datèn 23/04/1982 dhe banues
nè Tirane rnbajtès i letèmjoftimit me nr. RE 3587697 dhe me numèr personal 1204230161,
rnadhor dhe me zotèsi tè plotè juridike pèr tè vepruar.

3) Z. CHOY WAI ZAK shtetas Kinez, i lindur nè Hong Kong nè datèn 25/05/1965 dhe
banues nè Tirane mbajtès i pasportes Kineze me numer KJ05808 14, inadhor dhe me zotèsi
tè plotè juridike pèr tè vepruar.

4) Z. NG LAI MAN TERRY shtetas Kinez. i Iindur nè Hong Kong nè datèn 17/05/1970 dhe
banues nè Tirane inbajtès i pasportes Kineze me numer KJ0386230, madhor dhe me zotèsi
tè plotè juridike pèr tè vepruar.

me nènshkrimin e kètij akti dhe nè pèrputhje me Iigjin nr. 9901, datè 14.04.2008, “P& Tregtarit
dhe Shoq&it Tregture” i ndrvshuar, dhe 1eisIacionin nè ftiqi tè Republikès sè Shqipèrisè,
personat e sipercituar, themelojne njè shoqèri me pèrgjegjèsi tè kufizuar, e cila do tè ushtrojè
aktivitetin nè pèrputhje me 1eis1acionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit
bashkèlidhur si Aneksin A. si pjesè integruese dhe thelbèsore e kètij Akti Themelimi.

Neni I — Emrtimi dhe Forma e Shoq&isè

1.1 Shoqèria emèrtohet “Gold Consultancy” Sh.p.k. dhe themelohet nè formèn e shoqèrisè
me pèrgjegjesi tè kufizuar (nè vijim “Shoqèria”).

9
1.2 Shoqèria themelohet nè bazè tè legjislacionit shqiptar dhe do tè ushtrojè aktivitetin nè

pèrputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

1.3 Shoqèria ka vulèn dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 — Selia



2.1 Selia e Shoqèrisè èshtè nè adresèn Rruga “Abdyl Frasheri. “ Pallati Nr.31/6 Kati 5, Tiran
Shqip&i.

2.2 Shoqèria rnund tè ketè zyra, degè, zyra pèrfaqèsirni dhe agjenci si nè adresa tè tjera nè
Shqipèri ashtu edhe jashtè saj.

2.3 Asarnbleja e Pèrgjitshrne rnund tè Qelè, transferojè dhe/apo rnbyllè, si nè Shqipèri ashtu
edhe jashtè saj, degè dhe/ose zyra pèrfaqèsirni. Ndèrsa, Adrninistratori i Shoqèrisè rnund
tè Qelè, transferojè dhe/apo rnbyllè, si nè Shqipèri ashtu edhe jashtè saj, seli sekondare,
filiale dhe/ose agjencive.

Neni 3-Objekti

3.1 Shoqèria ka si objekt tè veprirntarisè sè saj:

a. einetirnin e parase elektronike, te gjitha sherbirnet e pagesave dhe te transferirnit te parave,
kernbirnin valutor, sherbirnet keshilluese, ndennjetese dhe sherbirne te tjera ndihrnese per
veprirntarite financiare per te cilat eshte licencuar, (ernetirnin e parase elektronike, te gjitha
sherbirnet e pagesave dhe te transferirnit te parave dhe kernbirnin valutor).

b. Menaxhirn projektesh ne sisternin inforrnatik, konsulence ne zhvillirnin e sisternit
inforrnatik, rnenaxhirn database (te dhenash inforrnatike), konsulence dhe infonirn rnbi
sisternin e sigurise inforrnatike si dhe Konsulence rnbi teknologjine inforrnatike ne sektorin
financiar dhe ate bankar ne veQanti teknologji informacioni (information technology).

e. Import, eksport, ndermjetesirne, agjent kornisioner, tregti artikuj te ndryshern, rnakineri,

pajisje dhe produkte per nevojat e veta dhe per te trete.
d. Zgjidhje telekornunikacioni (telecommunication solutions).
e. Sherbime ne faqe internet (website services).
f. Zgjidhje hardware dhe software (hardware and software solutions).

g. Riparirn kornpjuteresh dhe pajisjesh te ndryshme inforrnatike, ernetimin e parase

elektronike, te gjitha sherbirnet e pagesave dhe te transferirnit te parave, kernbirnin valutor,

sherbirne si Agjent ne Sigurirne, sherbimet keshilluese, ndenijetese dhe sherbirne te tjera
ndihrnese per veprirntarite financiare per te cilat eshte licensuar, (ernetimin e parase
elektronike, te gjitha sherbirnet e pagesave dhe te transferimit te parave dhe kernbirnin
valutor), menaxhim projektesh nesisternin inforrnatik, import, eksport, ndennjetesirne,
agjent kornisioner, tregti artikuj te ndryshern, rnakineri, pajisje dhe produkte per nevojat e
veta dhe per te trete, konsulence ne zbvillirnin e sisternit informatik. Menaxhirn database
(te dhenash inforrnatike), konsulence dhe informim mbi sisternin e sigurise informatike,
konsulence rnbi teknologjine inforrnatike ne sektorin f*ianciar dhe ate bankar ne vecanti,
teknologji informacioni (information technology), zgjidhje telekomunikacioni
(telecommunication solutions), sherbime ne faqe interneti (website services), zgjidhje
hardware dhe software (hardware and software solutions), riparim kompjuterash dhe

pajisjesh te ndryshrne informatike. )

AV



h. Te kryeje keshillime, trajnirne si dhe asistence teknike ne dobi te organizatave, bizneseve ose
individeve qe kerkojne asistence te specializuar apo synojne rritjen dhe permiresimin e
performances se veprimtarise se tyre;

i. Cdo veprimtari tjetèr qè do tè konsiderohet e nevojshrne dhe e dobishme pèr realizimin e
qèllimit tè Shoqèrisè dhe qè nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar nè fuqi.

Pèr realizimin e objektit tè veprimtarisè sè saj, Shoqèria mund tè kryejè ithashtu, si
aktivitet ndihmès dhe jo parèsor, tè gjitha veprimet mbi emetirnin e parase elektronike, te
gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave, kembimin valutor, sherbimet
keshiiluese, ndennjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per veprimtarite financiare per te
cilat eshte licencuar, nè Shqipèri si dhe jashtè saj, nè masèn qè vlerèsohet e dobishme
dhe/ose e pèrshtatshme nga organi administrativ dhe rnundet gjithashtu tè rnarrè pèrsipèr,

gjithmonè pèr qèllime ndihmèse, pjesèmarrje nè kapitaiin therneltar tè shoqèrive ose
ndèrmarrjeve dhe ose entiteteve tè tjera me objekt tè ngjashèm, tè afért ose tè Iidhur me tè
vetin, nè pèrputhje me dispozitat Iiore nè fiaqi, si dhe gdo aktivitet tjetèr tè lejuar nga
1iet nè fuqi.

3.2 Tè gjitha veprimtaritè e pèrshkruara mè sipèr mund tè zhvillohen si nè Shqipèri ashtu edhe
jashtè saj.

3.3 Shoqèria mund tè bashkèpunojè dhe/ose blejè/pèrfitojè direkt ose indirekt pjesèmarrje, nè
shoqèri, ndèrrnanje, aenci apo sipèrmarrje tè tjera, tè cilat kanè flishè veprimtarie tè
ngjashme.

3.4 Gjithashtu, Shoqèria mund tè kryejè Qdo veprirn apo operacion tjetèr qè ka tè bèjè me
pronèn e paluajtshme, tè luajtshme, 9do veprim apo operacion tjetèr komercial, industrial
e financiar, tè dobishèrn apo plotèsues ndaj pèrmbushjes sè objektit tè Shoqèrisè, me kusht
qè aktivitetet e mèsipèrme tè mos jenè nè kundèrshtirn dhe mos alterojnè objektin parèsor
tè veprimtarisè sè Shoqèrisè.

Neni 4 — Kohèzgjatja e Shoqèrisè

4.1 Shoqèria themelohet dhe ushtron veprimtarinè e saj pèr njè kohèzgjatje tè pakufizuar.

4.2 Shoqèria mund tè prishet nè 9do moment me vendim tè Asamblesè sè Pèrgjithshrne.

Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Ortakèt

5.1 Kapitali therneitar i Shoqèrisè èshtè 100.000 (njeqind njemije) LEKÉ i ciii èshtè i ndarè
nè 4 (kater) kuota, nga njè pèr secilin ortak tè Shoqèrisè.

5.2 Kapitaii i Shoqèrisè zotèrohet nga Ortakèt e mèposhtèm:



1) Z. Wang ZhiJian, zotèrues i i (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 55.000 Lekè
(pesèdhjetè e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 55% (pesèdhjetè e pesè pèrqind)
tè kapitalit themeltar, me tè drejtè vote;

2) Z. Stelian Mataj zotèrues i i (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000 Lekè
(dyzet e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesémbedhjet pèrqind) tè
kapitalit therneltar, me tè drejtè vote;

3) Z. Choy Wai Zak zotèrues i 1 (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000 Lekè
(dyzet e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesmbedhjet pèrqind) tè
kapitalit themeltar, me tè drejtè vote;

4) Z. Ng Lai Man Terry zotèrues i I (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000
Lekè (dyzet e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesèmbedhjetè pèrqind)
tè kapitalit themeltar, me tè drejtè vote;

5.3 Kapitali themeltar èshtè nènshkruar dhe shlyer plotèsisht me kontribute nè para nga
Ortakèt me thernelimin e Shoqèrisè.

5.4 Pèrgjeèsia e Ortakève te Shoqerise shtrihet deri nè shumèn e kontributit tè tyre nè
kapitalin e Shoqèrisè.

5.5 Shoqèria mund tè marrè nga Ortakèt hua dhe financime nè favor tè saj, me apo pa
pagesè, me ose pa detyrim rimbursirni nè pèrputhje me legjislacionin nè fuqi.

5.6 Adresat e Ortakève dhe administratorève pèr marrèdhèniet e tyre me Shoqèrinè, janè
adresat qè rezultojnè nga statuti ose akti i emèrimit tè tyre dhe ndryshimet nèse ka pasur
mè vonè.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

6.1 Kuotat e Shoqèrisè mund tè transferohen plotèsisht ose pjesèrisht nè pèrputhje me
procedurat e parashikuara nè nenin 7 tè Statutit tè Shoqèrisè.

Neni 7 — Adniinistratorilèt

7.1 Shoqèria administrohet nga njè ose mè shumè Administratorè. Nè rast se ka mè shumè se njè
Administrator, Administratorèt do tè veprojnè bashkarisht pèrve9se kur parashikohet
ndryshe nè aktin e emèrimit tè tyre. Administratorèt do tè qèndrojnè nè detyrè deri nè
shkarkim apo dorèheqje ose pèr njè periudhè 5 (pesè) vje9are.

7.2 Administratori/èt pèrfaqèson/jnè Iigjèrisht Shoqèrinè. Administratori ushtron tè gjitha
fiiqitè e administrimit tè zakonshèm dhe tè jashtèzakonshèm tè Shoqèrisè, nè pèrputhje me
nenin 95 tè Ligjit nr.9901, datè 14 rnars 2008 “Pèr tregtarèt dhe shoqèritè tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendirnet e Asamblesè sè Pèrgjithshme.



7.3 Administratori/èt mund tè ernèrojè/nè pèrfaqèsues me prokurè speciale (“ad negotia’) pèr
kryerjen e njè akti ose kategori aktesh nè kufijtè e tagrave qè u janè dhènè atyre nga ligji
nè fuqi ose Statuti.

7.4 Si Administrator i parè èshtè emèruar personi me tè dhènat e rnèposhtme:

Z.STELIAN MA TAJ shtetas shqiptai i lindur nè Cerriìc nè datèn 23/04/1 982 dhe
banues nè Tirane ‘nhajtès i letèrnjoftimit me nr. RE 3587697 due me nutnér persona!
1204230]6L madhor dhe ‘ne zotèsi tè plotè juridikepèr tè i’epruar.

Neni 8 — Dispozita tè Fundit

8.1 Ky Akt Thernelimi èshtè hartuar nè 5(pese) kopje nè Shqip.

8.2 Pèr do gèshtje qè nuk n’egullohet posaèrisht nga ky Akt Themelimi, do tè zbatohen
dispozitat pèrkatèse tè legjislacionit shqiptar.

Z. WANG ZHIJJAN Z. STELIAN MATAJ

Z. MAN TERRY

WÒ7 47WJ

M’
Z. CHOY WAI ZAK
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ANEKSI A

STATUTI I
SHOQÈRISÈ ME PÈRGJEGJÈSI TÈ KUFIZIJAR

“GOLD CONSULTANCY” SH.P.K.

KAPITULLL E
EMÈRTIMI, FORMA, SELlA, OBJEKTI DHE KOHÈZGJATJA

Neni I — Em&tirni dhe Forma e Shoq&isè

1.1 Shoqèria emértohet “Gold Consultancy” Sh.p.k. dhe themelohet nè formèn e shoqèrisè

me pèrgjegjesi tè kufizuar (nè vijim “Shoqria”).

1.2 Shoqèria thernelohet nè bazè tè legjislacionil shqiptar dhe do tè ushtrojè aktivitetin nè
pèrputhje me legjislacionin Shqiptar. Aktin e Themelimit dhe dispozital e Statutit.

1.3 Shoqèria ka vulèn dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 — Sella

2.1 Selia e Shoqèrisè èshtè nè adresèn Rniga “Ahdv/ Frasheri. “Pa//ari Nr31/6 Kati 5, Tira;zè
Shqip&i.

2.2 Shoqèria mund tè ketè zyra, degè, zyra pèrfaqèsiini dhe agienci si nè adresa tè tjera nè
Shqipèri ashtu edhe jashtè saj.

2.3 AsarnNeja e Pèrgjitshrne rnund tè Qelè. transferojè dhe’apo mbyllè, si nè Shqipèri ashtu
edhe jashtè saj. degè dheiose zyra pèrfaqèsirni. Ndèrsa, Adrninistratori i Shoqèrisè mund
tè e1è. transferojè dhe’apo mbyllè, si nè Shqipèri ashtu edhe jashtè saj, seli sekondare.
filiale dhe/ose agj encive.

Neni 3-Objekti

3.1 Shoqèria ka si objekt tè veprimtarisè sè saj:

a) emetimin e parase elektronike, te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferirnìt te
parave, kembimin valutor, sherbimet keshilluese. ndennjetese dhe sherbime te tjera
ndihmese per veprimtarite financiare per te cilat eshte licencuar, (emetimin e parase
elektronike, te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave dhe
kembimin valutor).

b) Menaxhim projektesh ne sistemin informatik, konsulence ne zhvillimin e sistemit
informatik, menaxhim database (te dhenash inforrnatike). konsulence dhe infonTlim
mbi sistemin e sigurise infonnatike si dhe Konsulence mbi teknologjine inforrnatike



ne sektorin financiar dhe ate bankar ne veQanti teknologji informacioni (information

technology).

c) Import, eksport, ndermjetesime, agjent kornisioner, tregti artikuj te ndryshern,

rnakineri, pajisje dhe produkte per nevojat e veta dhe per te trete.

d) Zgjidhje telekornunikacioni (telecommunication solutions).

e) Sherbime ne faqe internet (website services).

f) Zgjidhje hardware dhe software (hardware and software solutions).

g) Riparim kornpjuteresh dhe pajisjesh te ndryshme informatike, emetimin e parase

elektronike. te gjitha sherbirnet e pagesave dhe te transferimit te parave, keinbimin

valutor, sherbime si Agjent ne Sigurime. sherbirnet keshilluese. nderinjetese dhe

sherbirne te tjera ndihrnese per vepriintarite financiare per te cilat eshte licensuar.

(emetimin e parase elektronike. te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te

parave dhe kernbirnin valutor), menaxhim projektesh nesistemin inforrnatik, import,

eksport, ndermjetesime. agjent komisioner, tregti artikuj te ndryshem, makineri,

pajisje dhe produkte per nevojat e veta dhe per te trete, konsulence ne zhvillimin e

sisternit informatik. Menaxhirn database (te dhenash inforrnatike), konsulence dhe

informirn mbi sistemin e sigurise infonnatike, konsulence mbi teknologjine

inforrnatike ne sektorin fmanciar dhe ate bankar ne vecanti, teknologji inforrnacioni

(infonnation technology), zgj idhj e telekoinunikacioni (telecommunication solutions),

sherbirne ne faqe interneti (website services), zgjidhje hardware dhe software

(hardware and software solutions), riparim kornpjuterash dhe pajisjesh te ndryshrne

inforrnatike. ‘)

h) Te kryeje keshiflime, trajnirne si dhe asistence teknike ne dobi te organizatave,
bizneseve ose individeve qe kerkojne asistence te specializuar apo synojLle rritjen dhe
permiresimin e performances se veprimtarise se tyre;

i) Cdo veprirntari tjetèr qè do tè konsiderohet e nevojshrne dhe e dobishrne pèr
realizirnin e qèllimit tè Shoqèrisè dhe qè nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar
nè fuqi.

3.2 Pèr realizimin e objektit tè veprimtarisè sè saj, Shoqèria inund tè kryejè ithashtu, si
aktivitet ndihrnès dhe io parèsor, tè gjitha veprirnet mbi emetimin e parase elektronike, te
gjitha sherbimet e pagesave dhe le transferimit te parave, kembimin valutor. sherbimet
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihnese per veprìmtarite financiare per te
cilat eshte licencuar. nè Shqipèri si dhe jashtè sai. nè rnasèn qè vlerèsohet e dobishme
dhe/ose e pèrshtatshme nga organi administrativ dhe mundet gjithashtu tè marrè pèrsipèr,
gjithrnonè pèr qèllime ndihmèse, pjesèrnarrie nè kapitalin themeltar tè shoqèrive ose
ndèrmarrjeve dhe ose entiteteve tè tiera me objekt tè ngjashèm. tè afèrt ose tè lidhur me tè
vetin. nè pèrputhje me dispozitat ligjore nè fliqi, si dhe 9do aktivitet tjetèr tè lejuar nga ligjet
nè fiaqi.

3.3 Tè gjitha veprirntantè e pèrshkruara mè sipèr mund tè zhvillohen si nè Shqipèri ashtu edhe
jashtè sai.



3.4 Shoqèria mund tè bashkèpunojè dhe/ose blejè/pèrfitojè direkt ose indirekt pjesèmarrje, nè
shoqèri, ndèrmarrje, aenci apo sipèrmarrje tè tjera, tè cilat kanè fushè veprirntarie tè
ngj ashme.

3.5 Gjithashtu, Shoqèria rnund tè kryejè Qdo vepriin apo operacion tjetèr qè ka tè bèjè me
pronèn e paluajtshrne, tè luajtshme, Qdo veprim apo operacion tjetèr komercial, industrial
e financiar, tè dobishèm apo plotèsues ndaj pèmibushjes sè objektit tè Shoqèrisè, me kusht
qè aktivitetet e mèsipèrme tè mos jenè nè kundèrshtim dhe rnos alterojnè objektin parèsor
tè veprirntarisè sè Shoqèrisè.

Neni 4 — Kohzgjatja e Shoq&isè

4.1 Shoqèria thernelohet dhe ushtron veprimtarinè e saj pèr njè kohèzgjatje tè pakufizuar.

4.2 Shoqèria rnund tè prishet nè 9do moment me vendirn tè Asamblesè sè Pèrgjithshme.

KAPJTULLI Il

KAPITALI, KONTRIBUTET,
NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE TÈ SIIOQÈRISÈ

Neni 5— Kapitali dhe Kuotat

5.1 Kapitali therneltar i Shoqèrisè èshtè 100.000 (njeqind njemije) LEKÈ i ciii èshtè i ndarè
nè 4 (kater) kuota, nga njè pèr secilin ortak tè Shoqèrisè.

5.2 Kapitali i Shoqèrisè zotèrohet nga Ortakète mèposhtèrn:

1) Z. Wang ZhiJian, zotèrues i i (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 55.000 Lekè
(pesèdhjetè e pesè rnije) Lekè, qe pèrfaqèson 55% (pesdhjet e pese pèrqind) tè
kapitalit themeltar, me tè drejtè vote;

2) Z. Stelian Mataj zotèrues i 1 (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000 Lekè (dyzet
e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesèmbedhjetè pèrqind) tè kapitalit
themeltar, me tè drejtè vote;

3) Z. Choy Wai Zak zotèrues i I (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000 Lekè (dyzet
e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesèmbedhjetè p&qind) tè kapitalit
themeltar, me tè drejtè vote;

4) Z. Ng Lai Man Terry zotèrues i I (njè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 15.000 Lekè
(dyzet e pesè mije) Lekè, qe pèrfaqèson 15% (pesèmbedhjetè p&qind) tè kapitalit
themeltar, me tè drejtè vote;

5.3 Kapitali themeltar èshtè nènshkruar dhe shlyer plotèsisht me kontribute nè para nga
Ortakèt me themelimin e Shoqèrisè.



5.4 Pèrgjegjèsia e Ortakève te Shoqerise shtrihet deri nè shurnèn e kontributit tè tyre nè
kapitalin e Shoqèrisè.

5.5 Shoqèria mund tè marrè nga Ortakèt hua dhe financirne nè favor tè saj, me apo pa
pagesè, me ose pa detyrim rimbursimi nè pèrputhje me 1eis1acionin nè fuqi.

5.6 Adresat e Ortakève dhe administratorève pèr marrèdhèniet e tyre me Shoqèrinè, janè
adresat qè rezultojnè nga statuti ose akti i emèrimit tè tyre dhe ndryshimet nèse ka pasur
mè vonè.

Neni 6— Zmadhimi dhe ZvogIimi i kapitalit t Shoqris

6.1 Rritja e kapitalit mund tè kryhet me vendirn tè Asamblesè, kurdo dhe pèr mè shumè se njè
herè, pèmies kontributit nè para apo nè natyrè apo me kredi, nè zbatim tè dispozitave
ligj ore.

6.2 Rritja e kapitalit konsiderohet e kryher nè mornentin kur kuotat e emetuara dhe tè
nènshkruara rnè parè janè shlyer tèrèsisht.

6.3. Zvogèlimi i kapitalit tè Shoqèrisè mund tè kryhet me vendim tè Asamblesè, nè pèrputhje
me dispozitat ligjore nè fuqi. Nè 9do rast kapitali i Shoqèrisè nuk mund tè zvogèlohet nèn
minimumin e parashikuar me ligj.

6.4 Zvogèlimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat qè ai ka nè
kapitalin e Shoqèrisè.

Neni 7— Transferimi i Kuotave

7.1 E drejta e pronèsisè mbi kuotat èshtè lirisht e transferueshme tek tè tretèt nè pèrputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901, datè 14 rnars 2008 “Pèr tregtarèt dhe shoqèritè tregtare”, i
ndryshuar.

7.2 Me pèrjashtim tè rastit kur me vendim tè Asamblesè sè Pèrgjitshrne parashikohet ndryshe
Ortakèt nuk mund tè vènè peng, barrè siguruese ose Qfarèdolloj barre tjetèr mbi kuotat
e Shoqèrisè dhe as mbi asetet e saj qè fitohen gjatè Kohèzgjatjes sè Shoqèrisè me qèllim
tè realizimit tè Projektit tè lartpèrmendur

7.3 Me pèrjashtim tè rastit kur me vendim tè Asamblesè sè Pèrgjitshme parashikohet ndryshe
nuk mund tè transferohet e drejta e pronèsisè mbi kuotat e Shoqèrisè nga asnjèri prej
Ortakève tek palèt e treta nèpèrmjet (i) njè akti dhurimi/ pa pagesè inter vivos, (ii) njè
akti shkèmbimi (ex neni 757 i Kodit Civil), (iii) njè kontributi nè Shoqèri tè treta ose
(iv) 9farèdolloj akti tjetèr qè drejtèpèrsèdrejti ose indirekt realizon transferimin e
pronèsisè sè ortakève tè Shoqèrisè tek tè tretèt.
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7.4 Kuotat e Shoqèrisè janè tè transferueshme inter vivos, kundrejt pageses, sipas
procedurès sè pèrcaktuar nga paragrafèt nè vijiin te kètij neni, duke konsideruar
ndalimin/pèrjashtimin nga transferimi sipas pikès 7.2 mè sipèr.

75 Ortaku qè synon tè transferojè tè drejtèn e pronèsisè mbi kuotèn qè zotèron (nè vijim

“Ortaku Shitès’), duhet tè njoftojè paraprakisht me shkriin tè gjithè Ortakèt e tjerè (nè
vijim “Ortakèt e Tjerè”) nèpèrmjet njè letre rekomande me njoftim marrjeje (nè vijim
“Njoftimi”) tè dèrguar nè adresèn pèrkatèse tè Ortakève. Njofiimi duhet tè pèrmbajè
grnimin e kalimit tè kuotès.

7.6 Ortakèt e Tjerè do tè kenè tè drejtè tè blejnè kuotèn e ofruar, me tè njèjtin gmim sikurse
tè pèrcaktuar nè Njoftim dhe nè asnjè rast, pèrve9se kur pala pèrkatèse bie dakord nè
formè tè shkruar, paiès sè tretè nuk do t’i ofrohen kushte mè tè favorshme shitje nè
krahasim me ato qè i ofroben ortakève tè tjerè tè Shoqèrisè. Nèse cilido prej Ortakève
tè Tjerè synon tè ushtrojè tè drejtèn e parablerjes, duhet tè njoftojè Ortakun Shitès me
ietèr rekomande me njoftim marrjeje brenda 15 (pesèmbèdhjetè) ditève nga data e
marrjes sè Njoftimit. Nè tè kundèrt, do tè konsiderohet se èshtè hequr dorè prej sè
drejtès sè parablerjes.

77 Nèse mè shumè se njè prej Ortakève tè Tjerè ka ushtruar tè drejtèn e parablerjes, kuotat

e ofruara do tè blihen prej tyre nè pèrpjesètim me kuotat pèrkatèse qè ata zotèrojnè nè
Shoqèri me te njèjtat kushte dhe afate te propozuar nga i treti, Ortaku Shitès.

7.8 Nèse asnjè prej Ortakèt tè Tjerè nuk ushtron tè drejtèn e parablerjes brenda afatit tè

sipèrshènuar, Ortaku Shitès do tè jetè i lirè tè shesè/transferojè tek i treti kuotèn e
pèrcaktuar nè Njoftirn, i ciii duhet tè pèrmhajè: (i) emrin e tè tretit bierès, (ii) Qrnirnin
pèr transferimin e kuotès. Transferimi i kuotès sè zotèruar nga ortaku do tè kryhet vetèm
pas miratirnit unanim nga Asambleja tè Qrnimit tè shitjes dhe i paiès blerèse, i ciii nuk
duhet tè jetè mè i ulèt nga ai i pèrcaktuar nè nenin 7.4. Miratimi nga Asambieja nuk do
tè vonohet apo pengohet pa shkaqe tè arsyeshme, tè cilat mund tè Iidhen vetèrn me
rregullsinè e transaksionit.

7.9 Kushtet e parashikuara mè sipèr nuk do tè zbatohen nè rast transferimi tè kuotave nga

njè Ortak tek njè Shoqèri e cila ndodhet nèn kontroliin e kètij Ortaku ose kontrollon
kètè ortak ose nè rast transferirni nga njè Ortak tek njè pasardhès ose paraardhès i
drejtpèrdrejtè i tij ose tek bashkèshorti, nèse èshtè dhènè pèlqimi me shkrim nga tè
ithè Ortakèt e shoqèrisè. Nè kètè Statut, fjaia “kontroll” ka tè njèjtin kuptim tè
pèrdorur nè ligjin tregtar.



KAPITULLI III

ASAMBLEJA E ORTAKÈVE, ADMINJSTRATORÈT DHE EKSPERTI KONTABÉL i
AUTORIZUAR

Neni 8 — Asambleja e P&gjitshme,tè drejtat e pjesèmarrjes dhe votès, thirrja

8.1 Organi vendirnrnarrès i Shoqèrisè èshtè Asambleja e Pèrgjitshrne, nè tè cilèn marrin pjesè
tè gjithè ortakèt e Shoqèrisè.

8.2 Secili ortak ka tè drejtèn tè marrè pjesè nè Asamblenè e Pèrgjitshrne, tè shpreh mendimin
e tij dhe tè japè votèn, pèr aq sa g’èshtè pèrqindja e zotèruar prej tij nè kapitalin e Shoqèrisè.

8.3 Secili ortak ka tè drejtèn tè pèrfaqèsohet nga njè person tjetèr, edhe io ortak, i pajisur me
niè prokurè tè thjeshtè, pèrrnes sè cilès do tè mund tè shprehè votèn e vet. Nè QdO rast,
prokura do tè mund tè lèshohet vetèm pèr njè Asambie ortakèsh, dhe èshtè e vlefshme pèr
thirrjen e parè dhe tè dytè.

8.4 Ortaku nuk mund tè japè prokurè vote pèr njè piesè tè kuotès sè zotèruar prej tij, nèse voton
personalisht pèr njè piesè tè tyre.

8.5 Asambleja e Pèrgjitshme mund tè thirret edhe jashtè selisè sè Shoqèrisè nè Shqipèri apo
jashtè saj.Pranohet mundèsia qè Asambleja e Pèrgjitsbme tè zhvillohet me
video/telekonferencè, me kusht qè tè gjithè piesèmarrèsit tè rnund tè identifikohen, t’u
mundèsohet tè ndjekin bisedèn, tè ndèrhyjnè e japin mendimet e tyre nè kohè reale lidhur
me trajtimin e argumenteve dhe tè votojnè nè tè nièitèn kohè rnbi pikat e rendit tè ditès.
Pas verifikimit tè eleinenteve tè mèsipèrme, tè dlat duht tè pasqyrohen nè procesverbalin
e mbledhjes, mbledhja do tè quhet e zhvilluar nè vendin ku Kryetari i rnbledhjes dhe
Sekretari, njèkohèsisht kanè qenè tè pranishèm.

8.6 Asambleja e Pèrgjitshrne mund tè thirret prej Administratorit/ve, nè rastin kur èshtè e
nevojshrne pèr interesat e Shoqèrisè apo kur kèrkohet nga ligji, sikurse edhe nga njè apo
mè shumè ortakè tè cilèt pèrfaqèsojnè tè paktèn 5% (pesè pèr qind) tè kapitalit tè Shoqèrisè
pèrrnes njè kèrkesè tè shkruar drejtuar Administratorit/ve. Nè Qdo rast, Asambleja e
Pèrgjitshme duhet tè rnblidhet tè paktèn njè herè nè vit brenda muaiit tè gjashtè tè vitit
financiar, me qèllim qè tè diskutojè, analizojè dhe miratojè bilancin vjetor, raportin e
administratorit dhe tè ekspertit kontabèl tè autorizuar (nèse èshtè emèruar).

8.7 Asambleja e Pèrgjitshme duhet tè thirret pèrmes njè letre rekomande me kthim pèrgjigje
apo me postè elektronike dèrguar nè adresèn e tyre tè banimit apo nè adresèn e tyre
elektronike, tè paktèn 7 (shtatè) ditè pèrpara ditès sè pèrcaktuar pèr zhviflimin e Asamblesè.
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8.8 Njoftirni duhet tè pèrmbajè rendin e ditès dhe tè tregojè datèn, vendin dhe orèn ku do tè
zhvillohet rnbledhja e Asamblesè dhe eventualisht edhe datèn, vendin dhe orèn e mbledhjes
sè dytè, nèse e para nuk an-in tè mblidhet.

8.9 Asarnbleja e Pèrgjitshme konsiderohet si e thirrur nè rnènyrè tè vlefshrne dhe e mbledhur
edhe nèse tè gjitha formalitetet qè kanè tè bèjnè me thirrjen e saj nuk janè respektuar, me
kusht qè i gjithè kapitali i Shoqèrisè tè jetè i pranishèm apo i pèrfaqèsuar me prokurè dhe
qè tè gjithè ortakèt tè pranojnè tè marrin vendim pavarèsisht pan-egullsisè sè thirrjes.

8.10 Nèse pèrmbushen kèto kushte, Asambleja e Pèrgjitshme konsiderohet si e zhvilluar nè
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet tè ndodhet edhe Sekretari,
nè mènyrè qè tè aprovojnè hedhjen dhe nènshkrimin e verbalit mbi librin pèrkatès.

8i1 Nè thirrjen e rnbledhjes sè Asamblesè e Pèrgjitshme duhet tè jenè tè pèrcaktuar vendet,
edhejashtè selisè sè Shoqèrisè, tè lidhur me video/telekonferencè nèn kujdesin e Shoqèrisè,
ku ortakèt do tè mund tè mblidhen.

8.12 Asarnbleja e Pèrgjitshme kryesohet nga njè Kryetar i emèruar nga ortakèt e pranishèm apo
tè pèrfaqèsuar nè Asambie. Nèse prania e njè noteri nuk èshtè e kèrkuar nga kuadri ligjore
ligjore nè fliqi, Asambleja zgjedh njè Sekretar, i ciii mund edhe tè mos jetè ortak.

8.13 Kryetari i Asamblesè sè Pèrgjitshrne ka tè drejtè tè plotè tè verifikojè prokurat dhe
vlefshmèrinè e tyre, tè drejtèn e Pèritshme dhe pèrfaqèsuesve tè tyre pèr tè rnarrè pjesè
nè Asambie dhe tè vendosè nèse kjo e ftrndit èshtè mbledhur nè mènyrè tè lTegulIt dhe nèse
kuorumi i nevojshèm pèr tè marrè vendirne èshtè arritur vlefshrnèrisht. Kryetari ka edhe tè
drejtèn tè kryesojè bisedimet dhe tè marrè vendiine rnbi rregullat dhe procedurat lidhur me
votèn.

8.14 Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesèman-èsve tè Asamblesè duhet tè pèrgatiten
rnenjèherè pas Asamblesè dhe duhet tè nènshkruhen prej Kryetarit dhe Sekretarit tè
Asarnblesè, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kèrkohet nga kuadri ligjor nè ffiqi. Lista e
pjesèrnarrèsve i bashkèlidhet procesverbalit tè mbledhjes si dhe cdo dokurnentacion tjetèr
nè lidhje me vendimrnarrjen e Asamblesè sè Pèrgjithshrne. Administratori/èt, èshtè/janè
pèrgjegjès pèr mbajtjen e kopjes sè dokumentacionit tè sipèrcituar.

Neni 9 —Kompetencat e Asamblesè dhe Kuorumi

9.1 Asambleja e Pèrithshrne vendos rnbi Qèshtjet e mèposhtme:
a. zmadhimin ose zvogèlirnin e kapitalit themeltar;
b. ndryshimi i statutit tè Shoqèrisè;
e. transforrnimin, ndarjen, bashkimin, likuidirnin ose prishjen e Shoqèrisè, si dhe

riorganizimin e saj nè 9do formè tjetèr;
d. pjestimin e kuotave tè Shoqèrisè dhe anullimin e tyre;

-13-

r



e. pèrcaktimin e politikave tregtare tè Shoqèrisè dhe planin strategjik tè zhvillirnit dhe
mbikèqyr zbatimin e tyre nga Adrninistratori, pèrfshirè raportiinet financiare;

f. miratirnin e buxhetit vjetor dhe planit tè biznesit tè Shoqèrisè dhe $do ndryshim tè tyre;
g. miratirnin e pasyrave fmanciare nè mbyllje tè 9do viti ushtrimor dhe raportet e ecurisè

sè veprirntarisè tè pèrgatitura nga Adrninistratori;
h. miratirnin e shpèrndatjes e fitimeve vjetore;
i. miratirnin e planit vjetor tè auditimit tè brendshèm tè Shoqèrisè tè hartuar nga

Departamenti i Auditit nè varèsi tè Ortakut tè Vetèm;
j. emèrimin dhe shkarkirnin e Administratorit dhe Drejtuesit/Menaxhèt e Iartè tè

Shoqèrisè, si dhe pèrcaktirnin e shpèrblimeve pèrkatèse;
k. ernèrimin dhe shkarkirnin e ekspertève kontabèl dhe/ose Iikuiduesve dhe pèrcaktimin

e shpèrblimeve pèrkatèse;
1. miratirnin e degève dhe zyrave tè pèrfaqèsimit tè Shoqèrisè brenda dhejashlè vendirnit;
m. miratirnin e themelirnit tè shoqèrive tè reja tè Shoqèrisè brenda dhe jashtè vendit;
n. miralimin e krijirnit tè Joint Ventures dhe bashkèpunirneve tè cilit do lloji qofshin qè

kanè tè bèjnè me investim. financirn. fitirn tè drejtash apo pjesèrnarrjesh nè projekte
ekzistuese apo tè reja;

o. blerjen dhe shitjen e pjesèmarrjeve nè shoqèri tè tjera, si dhe dhènien e kontributit nè
kapitalin e shoqèrive tè tjera;

p. miratimin e kèrkesave tè reja dhe vendosjen pèr rinovin tè kèrkesave ekzistuese pèr
financim;

q. vendosjen e barrèveve, hipotekès, pengut apo garanci tè Qdo lloji tjetjèr rnbi pasuritè e
Shoqèrisè;

r. dhènien e 9do garancie korporative ose nènshkrirnin e gdo rnarrèveshje tè tjetèr pèr tè
siguruar pèmbushjen e detyrimeve financiare ose io financiare ndaj tè tretève;

s. shitjen e ndèi-marrjes ose degève tè ndèrrnarrjes:
t. shitjen, blerjen apo shkèmbirnin e pasurive tè paluajtshrne dhe nènshkrimin e

kontratave tè sipèrrnarrjes nè lidhje me to, duke pèrjashtuar kètu shitjet e
njèsive/objekteve tè banimit dhe/ose shèrbimit tek klientèt e interesuar sipas njè plan
biznesi tè miratuar pèrkatèsisht pèr Qdo projekt imobiliar;

u. akordimin e huave ose paradhènieve pèr Adrninistratorèt ose Drejtuesit/fvfenaxherve e
Im-tè pèr nevoja personale:

v. miratimi i blerjeve. shitjeve. nènshkrimi i kontratave me palè tè treta pèr punè,
shèrbime apo do Iloj marrèdhènie tietèr pèr njè vlerè mhi 100000 EUR (njè qind mijè
Euro);

w. investirnet (CAPEX) e paparashikuara apo nè devijini tè buxhetit vjetor tè Sboqèris,
mbi njè vlerè 50.000 EUR (pesèdhjetè rniiè Euro);

x. shpenzìmet (OPEX) e paparashikuara apo nè devijim tè buxhetit vjetor tè Shoqèrisè
mbi njè vlerè 20.000 EUR (nièzet mijè Euro);

y. miratimin e rregullores/ve sè brendshme tè Shoqèrisè;
z. Qèshtje tè tjera tè parashikuara nga ligii apo Statuti.

9.2 Asambleja e Pergjithshme thirret dhe rnund tè rnarrè vendirne nè mènyrè tè vlefshme nè
pèrputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901, datè 14 mars 2008 “Pèr tregtarèt dhe shoqèritè
tregtare”, i ndryshuar.



9.3 Nè rast se Asarnbleja e Pèrgjithshrne nuk mblidhet me thirjen e parè pèr rnungesèn tè
kuorumit te Ortakeve, Asambleja e Pèrgjithshme do tè thirret sèrisht brenda 7 (shtatè)
ditèsh me tè njèjtin rend dite.

Neni 10— AdministratoriIt

10.1 Shoqèria administrohet nga njè ose mè shurnè Administratorè. Nè rast se ka mè shurnè se
rè Administrator, Administratorèt do tè veprojnè bashkarisht pèrve9se kur parashikohet
ndryshe nè aktin e emèrimit tè tyre. Administratorèt do tè qèndrojnè nè detyrè deri nè
shkarkirn apo dorèheqje ose pèr njè periudhè 5 (pesè) vje9are, me rnundèsi rizgjedhje. Nèse
Asambleja e Pèrgjithshrne nuk merr vendim pèrpara mbarimit tè afatit nè detyrè, mandati i
tyre do tè rinovohet automatikisht edhe pèr njè vit tjetèr.

10.2 Administratori/èt pèrfaqèsonljnè ligjèrisht Shoqèrinè. Adrninistratori ushtron tè gjitha
ffiqitè e administrimit tè zakonshèm dhe tèjashtèzakonshèm tè Shoqèrisè, nè pèrputhje me
nenin 95 tè Ligjit nr. 9901, datè 14 mars 2008 “Pèr tregtarèt dhe shoqèritè tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesè sè Pèrgjithshme. Pèr mè shumè qartesi,
Administratori/èt pèrve9 kompetencave tè parashikuara nè Ligjin pèr Shoqèritè Tregtare
pèrmes kètij Statuti, ka tè drejtè tè:

a. kryejè blerjet, shitjet, nènshkrimin e kontratave me palè tè treta pèr mallra, punè,
shèrbime apo Qdo lloj malTèdhènie tjetèr e cila nuk èshtè nèn pèrgjegjèsinè direkte
tè Asamblesè sè Pèrgjithshme deri nè vlerèn e barabartè me 00.000 EUR (njèqind
rnijè Euro);

b. kryejè investirnet (CAPEX) e paparashikuara apo nè devijim tè buxhetit vjetor tè
Shoqèrisè deri nè njè vlerè tè barabartè me 50.000 EUR (pesèdhjetè mijè Euro), ),
pèr 9do trasaksion apo nè agregat, rnbi kètè vlerè do tè merret miratimi i Asamblesè
sè Pèrgjithshrne tè Shoqèrisè;

c. kryejè shpenzimet (OPEX) e paparashikuara apo nè devijim tè buxhetit vjetor tè
Shoqèrisè deri nè njè vlerè tè barabartè me 20.000 EUR (njèzet rnijè Euro), pèr do
trasaksion apo nè agregat, mbi kètè vlerè do tè merret miratimi i Asamblesè sè
Pèrgjithshme tè Shoqèrisè;

d. hartojè procedurat e brendshme, urdhèrat dhe udhèzimet qè duhet tè dalin nè zbatirn
tè kètij Statutit dhe/ose rregulloreve tè brendshme tè miratuara nga Asambleja e
Pèrgjithshme e Shoqèrisè.

10.3 Adrninistratori/èt mund tè ernèrojè/nè pèrfaqèsues me prokurè speciale (“ad negotia”) pèr
kryerjen e njè akti ose kategori aktesh nè kufijtè e tagrave qè u janè dhènè atyre nga ligji
nè fuqi ose ky Statut.

Neni 11 — Eksperti kontabd i autorizuar
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11.1 Nèse kèrkohet nga ligji apo njè vendirn i tillè inerret nga Asarnhleja e Pèrgjitshrne, kontrolli
i bilanceve dhe librave kontabèl tè Shoqèrisè do t’i besohet njè apo mè shurnè ekspertève
kontabèl tè autorizuar.

11.2 Eksperti kontabèl i autorizuar rnund tè revokohet nè Qdo ast nè bazè tè kushteve tè
pèrcaktuara nga ligjet nè fuqi.

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BL[JANCI VJETOR BilE
SHPÉRNDARJA E FITIMEVE

Neni 12— Viti financiar dhe bilanci vjetor

12.1 Viti financiar fillon mè i janar dhe pèrfiindon rnè 31 dhjetor.

12.2 Viti i parè tinanciar fillon nè datèn e regjistrimit tè shoqèrisè nè Qendrèn Kombètare tè
Biznesit. dhe pèrfirndon mè 31 Dhjetor. tè tè njèjtit vii.

12.3 Bilanci dhe raporti i ecurisè i hartuar prej Administratorit dhe raporti qè. eventualisht,
hartohet prej ekspertit kontabèl tè emèruar, miratohen prej Asamblesè sè Pèrgjithshme.

12.4 Miratimi i dokurnenteve lidhur me vitin ushtrirnor duhet tè kryhet brenda 6 (gjashtè)
muajve nga pèrfundimi i vitit financiar.

Neni 13 — Fitimet

13.1 Fitimet neto qè rezultojnè nga bilanci vjetor, pasi janè zbritur tè gjitha shurnat qè Asambleja
ka vendosur tè vèrè mènjanè, i shpèrndahen Pèritshme proporcionalisht me kuotat nè
kapitalin e Shoqèrisè qè ata kanè respektivisht.

13.2 Asambleja, gjithashtu. mund tè vendosè tè mbajè shurna tè caktuara si rezerva, apo tè shtyjè
shpèrndarjen e fitirneve — tèrèsisht apo pjesèrisht — nè vitei ushtrimore pasardhès.

KAPITULLI V

SHPÉRNDARJA DHE LIKUIUIMI I SHOQÉRISÈ

Neni 14— Shprndarja

14.1 Shoqèria shpèmdahet nè pèrlùndirn tè afatit tè saj parashikuar nè Statut apo edhe pèrpara
kètij afati, nè rastet e parashikuar nga 1ii apo me vendirn tè Asamblesè sè Pèrgjitshme,
me shumicèn e parashikuar pèr modifikimin e Statutit tè Shoqèrisè.



14.2 Shoqeria nuk shperndahet ne rast paaftesie, vdekjeje apo falimentimi te ortakeve. 

Neni 15— Likuidimi 

15.1 Ne rast shperndarjeje Shoqeria do te kaloje ne likuidim 

15.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e Pergjitshme do te emeroje nje apo me 
shume likuidatore, te cilet do te paraqesin raportin perfundimtar mbi gjendjen e pasivit dhe 
aktivit te Shoqerise, mbi veprimet e likuidimit dhe kohen e nevojshme per te perfunduar 
likuidimin. 

15.3 Ne perfundim te procedures se likuidimit, Asambleja e Pergjitshme do te marre vendim ne 
lidhje me bilancin financiar perfundimtar, mbi vlefshmerine e pun& se layer prej 
likuidatorit dhe mbi perfundimin e procedures se likuidimit, si dhe ne lidhje me 
riinvestimin eventual ne Biznes Social te te ardhurave qe i shperndahen aksionareve pas 
likuidimit, nga investimet e tyre ne kapitalin e shoqerise, duke percaktuar edhe modalitetet 
e nevojshme per riinvestimin. 

15.4 Pas kryerjes se pages& se kreditoreve/eve dhe terheqjes se kredive, likuidatori/et do te 
shperndaje te ardhurat perfundimtare te likuidimit tek ortaket, proporcionalisht me kuotat 
qe ata respektivisht kane ne kapitalin e Shoqerise. 

KAPITULLI VI 
DISPOZITA TE FUNDIT 

Neni 16 — Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

16.1 Te gjitha mosmaueveshjet qe lindin nga ose ne lidhje me interpretimin ose zbatimin e 
ketyre dispozitave Statutore, midis ortakeve ose midis nje ose me shume ortakeve dhe 
Shoqerise, do te zgjidhen me marreveshje midis paleve te interesuara. Ne rast se nuk arrihet 
nje zgjidhje me marreveshje, palet do te mund t'i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor 
Tirane. 

Neni 17 — Dispozitat ligj ore ne fuqi 

17.1 Per gjithcka qe nuk parashikohet ne kete Statut, zbatohen dispozitat ligj ore ne fuqi. 

Tirane, me date 14 Gusht 2020 
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